[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
 уступки права требования

г. Омск                                                                                                                         «___» ____ 2022 года

          Герасименко Ирина Романовна (дата рождения: 26.09.1966г., место рождения: гор. Омск, СНИЛС 08599634037, ИНН 550306781082, адрес регистрации: г. Омск, ул. Челюскинцев, д. 5А; место жительства: 644086, г. Омск, ул. 21 Амурская, д. 14А кв. 90) в лице финансового управляющего Борисова Евгения Юрьевича, именуемого в дальнейшем «Цедент», действующего на основании решения Арбитражного суда Омской области от 18.01.2022 г. по делу № А46-20758/2021,  с одной стороны, и ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 [bookmark: _Ref68854746]В соответствии с настоящим договором и на основании Протокола от «___» ____ 2022г. о подведении итогов продажи имущества Герасименко И. Р. (Лот № 1) Цедент передает, а Цессионарий принимает в собственность право требования Герасименко Ирины Романовны к ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОМУ КООПЕРАТИВУ "СТАТУС" о передаче жилого помещения (характеристики: № квартиры (строительный) 212 на 10 этаже, комнат - 1, общей проектной площадью 37,27 кв.м., расположенной по строительному адресу: г. Омск, ул. Завертяева / ул. Успешная в ЦАО, дом №2). Право требования возникло на основании Тарифного плана-Соглашения № 212/2. Право требования, подтвержденное вышеуказанными документами, передается Цессионарию в полном объеме, включая права, обеспечивающие исполнение обязательств, и другие права, связанные с уступаемыми Правами требования, в том числе, право на получение процентов за несвоевременное исполнение обязательств. Цессионарий был признан победителем, подавшим в установленный срок надлежаще оформленную заявку на приобретение указанного права требования, и предложивший максимальную цену за имущество.
1.2 Указанное право требования приобретено Цессионарием за _______ (______________________) руб. 00 коп.
1.3 Документы, подтверждающие передаваемое право требования, передаются Цедентом Цессионарию после полной оплаты по договору.
1.4 Цессионарий подтверждает, что он принимает обязательство соблюдать требования, указанные в сообщении о продаже имущества должника, а также подтверждает, что он ознакомился с состоянием уступаемого по настоящему договору права требования и документацией к нему; претензий по качеству, состоянию и документации уступаемого по настоящему договору уступки права требования Цессионарий не имеет. В отношении права требования возбуждено исполнительное производство, исполнительный лист передан на в ФССП.

2. [bookmark: _Ref134416317]Объем уступаемого права требования и порядок расчетов
2.1. [bookmark: _Ref64791403]Право требования, указанное в п.1.1. настоящего договора, переходит к Цессионарию в момент полной оплаты       в соответствии с настоящим договором в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права.
2.2. [bookmark: _Ref134422454]Цена уступки права требования, указанного в п. 1.1 настоящего договора, составляет _______ (______________________) руб. 00 коп.
2.3. Оплата по настоящему договору производится Цессионарием в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Герасименко Ирины Романовны, указанный в Разделе 5 настоящего договора.

3. Гарантии Цедента
3.1. Цедент гарантирует, что до заключения настоящего договора передаваемое право требования никому не продано, не подарено, под арестом или запрещением не состоит, а также не обременено какими-либо иными обязательствами полностью или в части.

4. Прочие условия
4.1. Цессионарий обязуется письменно уведомить конкурсного управляющего ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОГО КООПЕРАТИВА "СТАТУС" о совершенной уступке права требования и заключении настоящего договора.
4.2. [bookmark: _Ref64859722]Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.
4.3. Все споры, касающиеся заключения, исполнения, нарушения, прекращения или недействительности настоящего договора, подлежат разрешению в суде по месту нахождения Цедента.
4.4. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец
	Покупатель

	Герасименко Ирина Романовна
26.09.1966г.р., место рождения: гор. Омск, СНИЛС 08599634037, ИНН 550306781082, адрес регистрации: г. Омск, ул. Челюскинцев, д. 5А; место жительства: 644086, г. Омск, ул. 21 Амурская, д. 14А кв. 90)
Счет № 40817810745004418495, Банк получателя: Омское отделение № 8634 ПАО «СБЕРБАНК», Корреспондентский счет: 30101810900000000673, БИК 045209673

	Финансовый управляющий

______________________  Е.Ю. Борисов

____________________